
 

 
 

COMUNE DI FORESTO SPARSO 
Provincia di Bergamo 

 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  Numero  7   Del  26-01-
2024 

 
 

        O R I G I N A L E  
 
Del  26-01-2024 
 

 
Oggetto: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - MENSA SCOLASTICA - 

PRE E POST ACCOGLIENZA. APPROVAZIONE MODALITA 
ORGANIZZATIVE 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di gennaio, alle ore 17:00 
in FORESTO SPARSO nella sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione, 
si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:  

 
 

Ponti Carlo SINDACO P 
Gafforelli Riccardo ViceSindaco - Asses P 
Lochis Antonella Assessore P 
Sora Andrea Assessore P 
Sandrinelli Simone Assessore P 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  
 
Assiste il Segretario Comunale Signorelli Mattia 
 
Gli assessori Sora Andrea e Sandrinelli Simone Vincenzo sono presenti 
in videoconferenza così come previsto nel regolamento comunale 
approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 40 del 14.07.2023; 
 
Il Presidente Signor Ponti Carlo, nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 26-01-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI FORESTO SPARSO 

riportato.  
 

 
PREMESSO che il Comune di Foresto Sparso eroga il servizio di 
trasporto scolastico per le scuole Infanzia e Primarie. 
 
RITENUTO necessario, in considerazione delle nuove necessità 
organizzative che nel tempo si sono venute a determinare nel servizio, 
provvedere all'approvazione di modalità organizzative del servizio di 
trasporto scolastico, mensa scolastica ed accoglienza pre e post classe 
primavera e scuola dell’infanzia, per rendere il servizio stesso più 
aderente alle esigenze dell'utenza, in un'ottica di maggiore efficienza e 
qualità ed in particolare al fine di rendere il più possibile trasparente e 
snella la procedura di accesso al servizio.  
 
VISTE le modalità organizzative del servizio di trasporto scolastico, 
esaminate con parere favorevole del Consiglio di Amministrazione 
dell'Istituzione sopra indicata. 
 
RITENUTO di procedere in merito, approvando le modalità organizzative 
del servizio di trasporto scolastico, che si allegano quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto;  
 
VISTO l'allegato parere favorevole di competenza espresso dal 
Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di 
regolarità contabile in quanto non comporta impegno di spesa né 
diminuzione d’entrata, né produce effetti diretti o indiretti sul bilancio e 
sul patrimonio.  
 
Con voti favorevoli unanimi espressi dai presenti nelle forme di legge  
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, le modalità 

organizzative del servizio di trasporto scolastico, mensa scolastica ed 
accoglienza pre e post classe primavera e scuola dell’infanzia, che si 
allegano quale parte integrante e sostanziale al presente atto. 

 
Successivamente, il Sindaco invita la Giunta Comunale a procedere alla 
votazione per dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nella forma di legge  
 

DELIBERA 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 26-01-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI FORESTO SPARSO 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 26-01-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI FORESTO SPARSO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  Numero  7   Del  26-01-2024 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
Ponti Carlo Signorelli Mattia 

 
 
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e norme collegate. 
 


